
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Servizi Interni 
Ufficio Manutenzioni ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Gianni Benedetti 

  
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

settoremsi@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Affidamento al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 - Decreto di 
aggiudicazione della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del D.Lgs n. 
50/2016. Fornitura pitture e accessori. 
C.I.G. n. Z422DBC953 
 
 

 

 

 

Il Direttore dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto 

 

 

Premesso che è necessario provvedere alla fornitura di pitture e accessori vari ad uso dell’Officina 
pittori-muratori e per il Magazzino materiali dell’Ufficio manutenzioni ordinarie, in 
quanto le scorte a magazzino sono esaurite o si stanno esaurendo, e in considerazione 
dei lavori futuri da svolgere nelle varie sedi 

Visto il Decreto di indizione protocollo n. 95471 con cui si autorizza l’affidamento dell’esecuzione 
delle suddette forniture alla ditta che risulterà miglior offerente e in possesso dei 
requisiti prescritti, da selezionare mediante gara in MePA 

Considerato che si è provveduto a espletare una gara in MePA (RdO n. 2618521), invitando a 
presentare offerta tre ditte abilitate al Programma di Razionalizzazione degli acquisti 
della P.A. per la categoria “BENI, Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”, 
sottocategoria merceologica “Fornitura di ferramenta”  

Verificato che alla scadenza del termine delle tre ditte invitate (Arreghini Colori s.r.l., Colorificio V. 
Candoni di Candoni Giulio, Colorificio Italia di A. Olimpo & C. S.A.S.) è pervenuta 
solamente l’offerta della ditta Colorificio Italia di A. Olimpo & C. S.A.S. pari a euro 
2.142,93 

Accertato che l’offerta presentata supera di euro 142,93 la spesa presunta, stimata in euro 
2.000,00 nel Decreto di indizione di cui al secondo periodo 

Accertata comunque la congruità dell’offerta, pur essendo l’importo offerto leggermente superiore 
all’importo presunto 

Accertata la copertura finanziaria nel capitolo di spesa corrispondente 

Verificato il possesso dei requisiti prescritti della ditta Colorificio Italia di A. Olimpo & C. S.A.S. 

Verificato che la procedura in oggetto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 36 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 

Prot. n. 0103090 del 20/08/2020 - [UOR: A5F2 - Classif. X/4]

http://web.units.it/gare-appalto
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=bc50a06018b63fe6


 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Manutenzioni e Servizi Interni 
Ufficio Manutenzioni ordinarie 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Davide Bucci  
Responsabile dell’istruttoria: Gianni Benedetti 

  
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 7961 

settoremsi@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso 

 
 
 

DECRETA 
 
 

art. 1 –  di approvare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 la procedura di cui alle 
premesse 

art. 2 –  di autorizzare l’affidamento dell’esecuzione delle forniture alla ditta Colorificio Italia di 
A. Olimpo & C. S.A.S., dando atto che la somma complessiva per la procedura in og-
getto ammonta a euro 2.142,93 + IVA che verrà a gravare sul budget – UO000770 – Uf-
ficio Manutenzioni Ordinarie - UA.A.AMM.STS.16.16.09 Materiali di consumo e attrezza-
ture tecniche voce COAN A.S.  10.700.030.210 Acquisto materiali di consumo per ma-
nutenzione 

art. 3 –  di nominare quale Responsabile del Procedimento il Capo Ufficio Manutenzioni 
Ordinarie 

art. 4 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

art. 5 –  di incaricare l’Ufficio Manutenzioni Ordinarie dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Trieste, 

 

 f.to Il Direttore dell’Area 
 ing. Francesca Petrovich 
   

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-08-20T09:22:33+0200
	IT
	Francesca Petrovich




